Presupuesto máximo de licitación y valor estimado del contrato. 

En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo no 

coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende 

a la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS” (332.500,00 

€)(*) al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es “SESENTA Y NUEVE 

MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS” (69.825,00 €), la suma total asciende a 

“CUATROCIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS” (402.325,00 €).  

*Precios que el licitador podrá mejorar en su OFERTA ECONÓMICA – SOBRE C. 

Para esta licitación, se ha estimado el importe base teniendo en cuenta: 

a) Prestación de servicios especializados en metodología GRADE, incluyendo el 

diseño metodológico, la aplicación transversal de la metodología y el soporte

[...]

g) Elaboración de la documentación final del proyecto, incluyendo informes 

metodológicos, documento de consenso y soporte a la redacción del manuscrito 

científico para su difusión internacional. 

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación será de “TRESCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL EUROS” (399.000,00 €) al que, si se le suma el importe 

correspondiente al IVA, que es “OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA 

EUROS” (83.790,00 €), la suma total asciende a “CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS 

MIL SETECIENTOS NOVENTA EUROS” (482.790,00 €). 

Concepto Importe 

Presupuesto base de licitación total 332.500,00 euros 

Posibles modificaciones  66.500,00 euros 

Posibles prórrogas 0,00 euros 

Total 399.000,00 euros 

*** Importe establecido para modificaciones 

Se establece de acuerdo con el artículo 204 de la Ley 9/2017 la posibilidad de modificar el